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nr dp.,. kÓ1 IT 1.Liin* omego Komisji Rewizyjnej Rady N”liejskiej

Konstancin-.Jeziorna

z przeprowadzonej kontroli umorzeń i odroczeń podatków za 2020 rok

Kontroli dokonał zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie:

1. Adam Grzegorzewski

2. Ignacy Golębiowski

Na podstawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej podjętego uchwalą

Nr 339/VIII/24/202 I podczas obrad XXIV Sesji Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna w dniu

24 lutego 2021 r. zespół kontrolny przeprowadził kontrolę umorzeń i odroczeń podatków za

rok 2020.

Komisja po zapoznaniu się z przekazaną dokumentacją. a takze po złożeniu wyjaśnień przez

Kierownika Wydziału Podatków i Gospodarki Odpadami Komunalnymi Agnieszkę Sobierąj

i Kierownika Referatu Podatkowego Katarzynę Ignaczak stwierdzila. że prawidłowo

realizowano udzielania umorzeń, odraczania terminu spłaty i rozkładania spłaty na raty za rok

2020.

[Jzasadnienie:

W 2020 roku wplynęło 37 wniosków w sprawie o odroczenie, rozłożenie na raty lub

umorzenie podatku od nieruchomości i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pozytywnie rozpatrzono II wniosków. Aby otrzymać powyższe odroczenie, rozłożenie na

raty lub umorzcnie. wnioskoday:”ca musi wykazać ważny interes podatnika (stan zdrowia.

utrata pracy, trudna sytuacja finansowa) lub interes publiczny, zgodnie z przepisami art. 67 a

1 ustawy z dnia 29 sierpnia l997r, Ordynacja podatkowa. Wnioski są rozpatrywane pod

względem formalnym. a następnie przekazywane do komisji powołanej Zarządzeniem Nr

48/VIII/2019 Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna z dnia 7 lutego 2019 r., która wydąje

opinie o charakterze doradczym, w której skład wchodp pracownicy Urzędu i jednostek

organizacyjnych gminy. Komisja przeprowadza wszechstronną analizę dostarczonych

dokumentów, oświadczeń i wydaje opinię.

Zespół kontrolny zapoznał się z wykazem osób prawnych i fizycznych oraz jednostek

organizacyjnych nieposiadąjących osobowości prawnej w zakresie podatków lub opłat.

udzielonych ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożonych spłat na raty w kwocie przcwyższająccj



4.

łącznie 500 z[, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia —

2020 r.

Imię i nazwisko kwota Podstawa prawna
PODATEK OD NIERUCHOMOSCI - ROZLOZENIA NA RATY
os. fizyczna 24.20.00 ważny interes podatnika 67a

i
1pkt1o.p.

PODATEK OD NIERUCHOMOSCI - UMORZENIA
os. fizyczna LI 30.68 ważny interes podatnika 67a 1 pkt 3 I
os. fizyczna 1.130,68 2 op.

os. fizyczna 4.774,00 ważny interes podatnika 67a 1 pkt 3 I
2 o.p.

os. prawna 5.076.33 ważny interes podatnika 67a
1 pkt 3 o.p

os. prawna 2.209.80 ważny interes podatnika 67a 1 pkt 3 I
2 o.p

OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI - ROZŁOŻENIA NA RATY

os. fizyczna I 671.00 ważny interes podatnika 67a
I 5lpkt2o.p.

OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI - UMORZENIA

os. fizyczna 829,00 ważny interes podatnika 67a
1 pkt 3 op.

os. fizyczna 7 13,80 ważny interes podatnika 67a
1 pkt 3 op.

os. fizyczna 723.74 ważny interes podatnika 67a
1 pkt 3 o.p.

os. fizyczna 5.999.00 ważny interes podatnika 67a
1 pkt 3 op.

Zwolnienie z podatku od nieruchomości z mocy uchwały Rady Miejskiej. która stanowi

pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa

członkowskiego i jest udzielana zgodnie z Sekcją 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej:

tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście

trwąjącej epidemii COyID-19 udzielono I osobie prawnej i 4 osobom fizycznym.

W 2020 roku również udzielono w ramach pomocy dc minimis 7 osobom fizycznym

2 jednostkom organizacyjnym nieposiadających osobowości prawnej (pomoc (Je ininimis to

specjalny rodzaj pomocy. udzielanej przez państwo podmiotom gospodarczy-m. która zc

względu na swoją formę nie musi zostać zgłoszona Komisji Europejskiej. Nazwa pochodzi od

łacińskiego dc minimis non curat lex. czyli ..prawo nie troszczy się o drobiazgi”. ponieważ z



założenia ten rodząj pomocy jest na tyle drobny, że nie powoduje ingerencji w rynek, która

prowadziłaby do naruszenia konkurencji. Ten rodzaj pomocy zazwyczaj przcznaezony jest na

pokrycie wydatków związanych z uruchomieniem działalności gospodarczej, zakupów usług

doradczych i szkoleniowych, uzyskania finansowego wsparcia pomostowego czy też

adaptacją budynków, pomieszczeń oraz miejsc pracy, w których odbywa się szkolenie).

Pomocy w rolnictwie innej niż pomoc dc niinimis udzielono 72 osobom łizycznyni

I jednostcc organizacYjnej, była związana ze zwrotem podatku akcyzowego zawartego

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (ynika z ustawy z dnia

10 marea 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napądowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej (tj Ozu. 2019 poz. 2188).

Ponadto poinformowano, iż były wydawane decyzje odmowne w sprawach

o udzielenie ulg. min. ze względów formalnych. W takich sytuacjach wnioskodawca ma

prawo zlożyć odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie Żaden

podmiot nie odwoływał się od decyzji w 2020 roku.

Zespół kontrolny nie zgłosił wniosków pokontrolnych.

Kierownicy wydziałów: Członkowie kontrolnego:

oQ




